兰州现代职业学院

关于开展“护网 2022”专项行动的通知

学院各处室、二级学院：

为深入贯彻落实习近平总书记网络强国重要思想，全力

做好党的二十大网络安保工作，进一步检验学院网络基础设

施和信息系统的安全防护能力，增强学院网络安全意识，全

面提升学院网络安全应急保障能力，在学院网络安全和信息

化领导小组领导下，我处室联合安全保卫处组织开展 2022

年度学院网络安全应急演练工作，查找网络安全隐患，强化

应急处置能力，现将工作安排通知如下，请遵照执行。

一、开展时间

2022 年 6月 20 日至 25 日。

二、开展范围

不影响学院正常网络和信息化工作前提下，对学院网络、

基础设备和信息系统展开的“攻击渗透”实战进行防护保障

工作。

三、防护建议

请各位教职工严格遵循和牢记网络安全“三不”和“三

要”原则：

（1）“三不”：不轻易打开未知邮件、链接、软件；

不在非官方渠道下载软件；不上非法网站。

（2）“三要”：要保持系统更新并及时安装官方补丁；

要安装专业的终端杀毒工具并保持更新；要及时修改系统密

码并开护防火墙。

网络安全应急演练工作期间，如遇到网络故障和网络安

全问题，请及时与我处技术工作人员联系。

特此通知。

科技信息处联系人：孙克亮

电话：13919441009

科技信息处 安全保卫处

2022 年 6月 17 日